



Samandreginn árshlutareikningur
samstæðunnar
1. janúar - 30. september 2021
í evrum

Brim hf.
Norðurgarði 1
101 Reykjavík

Kt. 541185-0389

Efnisyfirlit

Skýrsla og yfirlýsing stjórnar og forstjóra	3
Rekstrarreikningur	4
Yfirlit um heildarafkomu	5
Efnahagsreikningur	6
Eiginfjáryfirlit	7
Sjóðstreymisyfirlit	8
Skýringar	9

Skýrsla og áritun stjórnar og forstjóra

Árshlutareikningurinn er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34, eins og hann hefur verið samþykktur af Evrópusambandinu. Árshlutareikningurinn hefur að geyma samandreginn samstæðureikning Brims hf. og dótturfélaga þess.

Samkvæmt rekstrarreikningi nam hagnaður af rekstri samstæðunnar á tímabilinu 1. janúar til 30. september 2021 43,1 millj. evrum (1. janúar til 30. september 2020 21,5 millj. evrur).

Eigið fé samstæðunnar í lok tímabilsins var 366,6 millj. evrur samkvæmt efnahagsreikningi.

Félagið birtir jafnframt ófjárhagslegar upplýsingar í tengslum við árshlutauppgjör. Félagið hefur þróað og innleitt öflugt umhverfiskerfi sem kortleggur kolefnisfótspor félagsins. Þessar upplýsingar nýtir félagið til að forgangsraða verkefnum og lágmarka umhverfisáhrif frá starfsemi félagsins.

Covid-19 heimsfaraldurinn hafði nokkur áhrif á rekstur samstæðunnar á tímabilinu líkt og á árinu 2020. Stjórnendur Brims munu áfram fylgjast með framvindu heimsfaraldursins og reksturinn aðlagður að fyrirmælum stjórnvalda hverju sinni.

Yfirlýsing stjórnar og forstjóra

Samkvæmt bestu vitneskju stjórnar og forstjóra er samandreginn árshlutareikningur samstæðunnar í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga. Er það álit stjórnar og forstjóra að árshlutareikningurinn gefi glögga mynd af eignum, skuldum og fjárhagsstöðu samstæðunnar 30. september 2021 ásamt rekstrarafkomu hennar og breytingu á handbæru fé á tímabilinu 1. janúar til 30. september 2021.

Stjórn og forstjóri Brims hf. hefur í dag fjallað um samandreginn samstæðuárshlutareikning félagsins fyrir tímabilið 1. janúar til 30. september 2021 og staðfestir hann með undirritun sinni.

Reykjavík, 18. nóvember 2021.

Stjórn félagsins:

Kristján Þ. Davíðsson

Anna G. Sverrisdóttir

Hjálmar Kristjánsson

Kristrún Heimisdóttir

Magnús Gústafsson

Forstjóri:

Guðmundur Kristjánsson

Rekstrarreikningur 1. janúar til 30. september 2021

Skýr.	Þriðji ársfjórðungur		Þrjú ársfjórðungar	
	2021	2020	2021	2020
	1.7.-30.9. *	1.7.-30.9. *	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Seldar vörur	91.557	80.679	291.636	213.770
Kostnaðarverð seldra vara	(65.670)	(53.154)	(225.353)	(166.702)
Vergur hagnaður	<u>25.887</u>	<u>27.525</u>	<u>66.283</u>	<u>47.068</u>
Aðrar tekjur	2.983	0	2.983	0
Útflutningskostnaður	(1.866)	(1.632)	(5.762)	(5.215)
Annar rekstrarkostnaður 6	(2.290)	(2.962)	(7.370)	(8.914)
Rekstrarhagnaður	<u>24.714</u>	<u>22.931</u>	<u>56.134</u>	<u>32.939</u>
Fjáreignatekjur	987	1.021	3.020	1.183
Fjármagnsgjöld	(1.818)	(2.212)	(5.784)	(5.605)
Gengismunur	231	(1.190)	(152)	(2.013)
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	<u>(600)</u>	<u>(2.381)</u>	<u>(2.916)</u>	<u>(6.435)</u>
Áhrif hlutdeildarféлага	86	(152)	651	72
Hagnaður fyrir tekjuskatt	24.200	20.398	53.869	26.576
Tekjuskattur	(4.334)	(4.633)	(10.776)	(5.553)
Hagnaður af áframhaldandi starfsemi	<u>19.866</u>	<u>15.765</u>	<u>43.093</u>	<u>21.023</u>
Hagnaður af aflagðri starfsemi	<u>0</u>	<u>282</u>	<u>0</u>	<u>472</u>
Hagnaður tímabilsins	<u>19.866</u>	<u>16.047</u>	<u>43.093</u>	<u>21.495</u>
EBITDA	<u>25.778</u>	<u>26.593</u>	<u>65.511</u>	<u>43.698</u>
Hagnaður á hlut:				
Grunnhagnaður og þynntur				
hagnaður á hlut (ISK)	0,0103	0,0084	0,0224	0,0112

Skýringar á blaðsíðum 9 til 11 eru óaðskiljanlegur hluti af samstæðuárshlutareikningnum

Yfirlit um heildarafkomu

1. janúar til 30. september 2021

	Þriðji ársfjórðungur		Þrjú ársfjórðungar	
	2021	2020	2021	2020
	1.7.-30.9. *	1.7.-30.9.	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Hagnaður tímabilsins	19.866	16.047	43.093	21.495
Rekstrarliðir færðir á eigið fé:				
Liðir sem síðar munu verða endurflokkaðir yfir rekstur:				
Þýðingarmunur vegna eignarhluta í félögum	(12)	(1.440)	894	(2.048)
Áhættuvarnir vegna langtímaskulda	121	36	401	(9)
Heildarafkoma tímabilsins	<u>19.975</u>	<u>14.643</u>	<u>44.388</u>	<u>19.438</u>

Skýringar á blaðsíðum 9 til 11 eru óaðskiljanlegur hluti af samstæðuárshlutareikningnum

Efnahagsreikningur 30. september 2021

		30.9.2021	31.12.2020
Eignir			
Rekstrarfjármunir		183.498	188.475
Óefnislegar eignir		329.462	329.689
Eignarhlutir í hlutdeildarfélögum		38.219	36.322
Langtímaskuldir á tengda aðila		84.261	91.883
Aðrar fjárfestingar		1.499	1.493
	Fastafjármunir	<u>636.939</u>	<u>647.862</u>
Birgðir	7	57.414	56.898
Viðskiptakröfur og aðrar skammtímaskuldir		32.864	28.059
Kröfur á tengda aðila		6.271	10.573
Handbært fé		38.839	21.596
	Veltufjármunir	<u>135.388</u>	<u>117.126</u>
	Eignir samtals	<u><u>772.327</u></u>	<u><u>764.988</u></u>
Eigið fé			
Hlutfé		20.052	20.052
Lögbundinn varasjóður og yfirverðsreikningur hlutfjár		59.431	59.431
Þýðingarmunur		1.290	118
Annað bundið eigið fé		59.280	49.019
Óráðstafað eigið fé		226.549	208.850
	Eigið fé samtals	<u>366.602</u>	<u>337.470</u>
Skuldir			
Vaxtaberandi skuldir		245.385	256.469
Tekjuskattsskuldbinding		70.506	69.383
	Langtímaskuldir	<u>315.891</u>	<u>325.852</u>
Vaxtaberandi skuldir		42.240	63.715
Viðskiptaskuldir og aðrar skammtímaskuldir		36.075	21.373
Skuldir við tengda aðila		1.861	5.973
Skattar til greiðslu		9.658	10.605
	Skammtímaskuldir	<u>89.834</u>	<u>101.666</u>
	Skuldir samtals	<u>405.725</u>	<u>427.518</u>
	Eigið fé og skuldir samtals	<u><u>772.327</u></u>	<u><u>764.988</u></u>

Eiginfjáryfirlit 30. september 2021

	Hlutafé	Lögbundinn varasjóður og yfirverðs- reikningur	Þýðingar munur	Annað bundið eigið fé	Óráðstafað eigið fé	Eigið fé samtals
1. janúar til 30. september 2020						
Eigið fé 1.1.2020	19.913	54.298	2.817	36.230	204.106	317.364
Afhent eigin bréf	139	5.133				5.272
Greiddur arður 1,0 kr. á hlut					(11.921)	(11.921)
Heildarhagnaður tímabilsins			(2.048)		21.495	19.447
Áhættuvarnir langtímaskulda				(9)		(9)
Millifært á bundið eigið fé				7.995	(7.995)	0
Eigið fé 30.9.2020	20.052	59.431	769	44.216	205.685	330.153
1. janúar til 30. september 2021						
Eigið fé 1.1.2021	20.052	59.431	118	49.019	208.850	337.470
Greiddur arður, 1,2 kr. á hlut					(15.534)	(15.534)
Heildarhagnaður tímabilsins			1.172		43.093	44.265
Áhættuvarnir langtímaskulda				401		401
Millifært á bundið eigið fé				9.860	(9.860)	
Eigið fé 30.9.2021	20.052	59.431	1.290	59.280	226.549	366.602

Sjóðstreymisyfirlit 1. janúar til 30. september 2021

	2021 1.1.-30.9.	2020 1.1.-30.9.
Rekstrarhreyfingar		
Rekstrarhagnaður tímabilsins	56.134	32.939
Rekstrarliðir sem hafa ekki áhrif á fjárstreymi:		
Söluhagnaður rekstrarfjármuna	(2.986)	21
Afskriftir	12.363	10.738
	<u>65.511</u>	<u>43.698</u>
Breytingar á rekstrartengdum eignum	(6.743)	(22.174)
Breytingar á rekstrartengdum skuldum	10.603	14.378
	<u>3.860</u>	<u>(7.796)</u>
Innheimtar vaxtatekjur	3.020	167
Greidd vaxtagjöld	(5.805)	(5.633)
Greiddir skattar	(4.649)	(364)
Handbært fé frá rekstri	<u>61.937</u>	<u>30.072</u>
 Fjárfestingarhreyfingar		
Fjárfesting í rekstrarfjármunum	(1.666)	(18.837)
Fjárfesting í rekstrarfjármunum í smíðum	0	(13.110)
Söluverð rekstrarfjármuna	5.288	638
Afborganir lánveitinga	495	0
Lánveitingar	0	(11.990)
Söluverð eignarhluta	0	811
Fjárfesting í eignarhlutum í félögum að frádregnu handbæru fé	(210)	(17.711)
Fjárfestingarhreyfingar	<u>3.907</u>	<u>(60.199)</u>
 Fjármögnunarhreyfingar		
Greiddur arður	(15.534)	(11.921)
Skammtímalán	(20.591)	36.680
Ný langtímalán	19.739	4.654
Afborganir langtímalána	(32.215)	(26.173)
Fjármögnunarhreyfingar	<u>(48.601)</u>	<u>3.240</u>
Hækkun (lækkun) á handbæru fé	17.243	(26.887)
Handbært fé í ársbyrjun	<u>21.596</u>	<u>53.497</u>
Handbært fé í lok tímabilsins	<u>38.839</u>	<u>26.610</u>
 Fjárfestingarhreyfingar án greiðsluáhrifa:		
Söluverð rekstrarfjármuna	0	64.155
Fjárfestingar rekstrarfjármuna	(7.800)	0
Lánveitingar	7.800	(64.155)
Fjárfesting í eignarhlutum	0	(5.272)
Seld eigin bréf	0	5.272
Söluverð eignarhluta í félögum	0	562
Lánveitingar	0	(562)

Skýringar

1. Félagið

Brim hf. "Félagið" er íslenskt hlutafélag. Höfuðstöðvar félagsins eru að Norðurgarði 1, Örfirisey í Reykjavík. Árshlutareikningur samstæðunnar hefur að geyma árshlutareikning félagsins og dótturfélaga þess, sem vísað er til í heild sem "samstæðunnar" og til einstakra félaga sem "samstæðufélaga", og hlutdeild samstæðunnar í hlutdeildarfélögum.

Brim hf. og dótturfélög gera í lok tímabilsins út níu fiskiskip og vinnur fiskafurðir á sjó, í Reykjavík, Hafnarfirði, á Akranesi og Vopnafirði. Félagið hefur mestar aflaheimildir íslenskra útgerðarfélaga og rekur eigin markaðs- og sölustarf sem selur afurðirnar um heim allan. Með reynslumiklu og hæfu starfsfólki er lögð áhersla á ábyrga umgengni til sjós og lands og gæði afurða.

2. Yfirlýsing um að alþjóðlegum reikningsskilastöðlum sé fylgt

Árshlutareikningur samstæðunnar er gerður í samræmi við alþjóðlegan reikningsskilastaðal um árshlutareikninga, IAS 34. Samandreginn árshlutareikningur Brims hf. inniheldur ekki allar þær upplýsingar sem krafist er í fullbúnum ársreikningi og ætti að lesa í samhengi við ársreikning samstæðunnar fyrir árið 2020.

Stjórn félagsins staðfesti árshlutareikninginn 18. nóvember 2021.

3. Mikilvægar reikningsskilaaðferðir

Við gerð árshlutareikningsins er beitt sömu reikningsskilaaðferðum og beitt var við gerð ársreiknings samstæðunnar fyrir árið 2020. Hægt er að nálgast ársreikninginn hjá félaginu eða á vef þess www.brim.is og á vef Kauphallar Íslands; www.nasdaqomxnordic.com.

Árshlutareikningurinn er gerður í evrum, sem er starfrækslugjaldmiðill félagsins. Allar fjárhæðir eru í þúsundum evra.

4. Mat og ákvarðanir

Gerð árshlutareikninga í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla krefst þess að stjórnendur taki ákvarðanir, meti og gefi sér forsendur sem hafa áhrif á beitingu reikningsskilaaðferða og birtar fjárhæðir eigna, skulda, tekna og gjalda. Endanlegar niðurstöður kunna að vera frábrugðnar þessu mati.

Mat og forsendur þess eru endurskoðaðar reglulega. Áhrifin af breytingum eru færð á því tímabili sem breyting er gerð og jafnframt á síðari tímabilum ef breytingin hefur áhrif á þau.

5. Starfsþáttayfirlit

Starfsþáttayfirlit eru birtar eftir eðli rekstrar og byggja á skipulagi og innri upplýsingagjöf samstæðunnar. Samstæðan skiptist í fjóra starfsþætti, sem skiptast eftir útgerðarþáttum og eðli starfseminnar. Starfsþættirnir eru; Botnfisksvið, Uppsjávarsvið, Sölufélög í Asíu og annað sem eru starfsemi dótturfélaga annarra en þeirra sem falla undir aðra starfsþætti samstæðunnar.

	Botnfisk- svið	Uppsjávar- svið	Sölufélög í Asíu	Annað	Jöfnunar- færslur	Samtals
Starfsþættir 1.1.-30.9.2021						
Seldar vörur	118.890	59.396	127.683	16.121	(30.454)	291.636
Kostnaðarverð	(86.809)	(30.325)	(124.936)	(12.570)	29.287	(225.353)
Vergur hagnaður	32.081	29.071	2.747	3.551	(1.167)	66.283
Aðrar tekjur				2.983		2.983
Útflutningskostnaður	(3.931)	(917)		(914)		(5.762)
Annar rekstrarkostnaður	(2.788)	(2.673)	(724)	(1.185)		(7.370)
Rekstrarhagnaður	25.362	25.481	2.023	1.452	(1.167)	56.134
Fjármagnsliðir						(2.916)
Áhrif hlutdeildarfélaga						651
Hagnaður fyrir tekjuskatt						53.869
Tekjuskattur						(10.776)
Hagnaður tímabilsins.....						43.093

Skýringar, frh.:

5. Starfsþáttayfirlit frh. Starfsþættir 1.1.-30.9.2020	Botnfisk- svið	Uppsjávar- svið	Sölufélög í Asíu	Annað	Jöfnunar- færslur	Samtals
Seldar vörur	97.549	41.027	81.704	9.315	(15.825)	213.770
Kostnaðarverð	(73.918)	(21.423)	(78.804)	(8.222)	15.665	(166.702)
Vergur hagnaður	23.631	19.604	2.900	1.093	(160)	47.068
Útflutningskostnaður	(3.617)	(1.368)		(230)		(5.215)
Annar rekstrarkostnaður	(2.974)	(2.903)	(1.969)	(1.068)		(8.914)
Rekstrarhagnaður	17.040	15.333	931	(205)	(160)	32.939
Fjármagnsliðir						(6.435)
Áhrif hlutdeildarfélagas						72
Hagnaður fyrir tekjuskatt						26.576
Tekjuskattur						(5.553)
Aflögð starfsemi						472
Hagnaður tímabilsins						<u>21.495</u>

6. Annar rekstrarkostnaður	2021	2020
Annar rekstrarkostnaður greinist þannig:	1.1.-30.9.	1.1.-30.9.
Laun og launatengd gjöld	2.766	4.041
Annar stjórnunarkostnaður	4.323	4.688
Markaðskostnaður	281	248
Virðisrýrnun viðskiptakrafna	0	(63)
	<u>7.370</u>	<u>8.914</u>

7. Birgðir	30.9.2021	31.12.2020
Birgðir greinast þannig:		
Afurðabirgðir	51.724	51.646
Rekstrarvörubirgðir	5.690	5.252
	<u>57.414</u>	<u>56.898</u>

8. Kennitölur	30.9.2021	31.12.2020
Helstu kennitölur samstæðunnar:		
Veltufjárhlutfall - veltufjármunir/skammtímaskuldir	1,51	1,15
Lausafjárhlutfall - kvikir veltufjármunir/skammtímaskuldir	0,87	0,59
Eiginfjárhlutfall- eigið fé/heildarfjármagn	0,47	0,44

9. Önnur mál

Covid-19 heimsfaraldurinn hafði nokkur áhrif á rekstur samstæðunnar á tímabilinu líkt og á árinu 2020. Stjórnendur Brims munu áfram fylgjast með framvindu heimsfaraldursins og reksturinn aðlagður að fyrirmælum stjórnvalda hverju sinni.

Ársfjórðungsfirlit

	3F 2021	2F 2021	1 F 2021	Samtals	
Seldar vörur	91.557	128.742	71.337	291.636	
Kostnaðarverð seldra vara	(65.670)	(107.453)	(52.230)	(225.353)	
Vergur hagnaður	25.887	21.289	19.107	66.283	
Aðrar rekstrartekjur	2.983	0	0	2.983	
Útflutningskostnaður	(1.866)	(2.448)	(1.448)	(5.762)	
Annar rekstrarkostnaður	(2.290)	(2.447)	(2.633)	(7.370)	
Rekstrarhagnaður	24.714	16.394	15.026	56.134	
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	(600)	(1.155)	(1.161)	(2.916)	
Áhrif hlutdeildarféлага	86	152	413	651	
Hagnaður fyrir tekjuskatt	24.200	15.391	14.278	53.869	
Tekjuskattur	(4.334)	(3.080)	(3.362)	(10.776)	
Hagnaður tímabilsins	19.866	12.311	10.916	43.093	
EBITDA	25.778	20.572	19.161	65.511	
	4 F 2020	3 F 2020	2 F 2020	1 F 2020	Samtals
Seldar vörur	78.668	80.679	60.341	72.750	292.438
Kostnaðarverð seldra vara	(66.321)	(53.154)	(50.500)	(63.048)	(233.023)
Vergur hagnaður	12.347	27.525	9.841	9.702	59.415
Útflutningskostnaður	(1.856)	(1.632)	(1.328)	(2.255)	(7.071)
Annar rekstrarkostnaður	(1.061)	(2.962)	(2.848)	(3.104)	(9.975)
Rekstrarhagnaður	9.430	22.931	5.665	4.343	42.369
Fjáreignatekjur og fjármagnsgjöld	(344)	(2.381)	(909)	(3.145)	(6.779)
Áhrif hlutdeildarféлага	747	(152)	570	(346)	819
Hagnaður fyrir tekjuskatt	9.833	20.398	5.326	852	36.409
Tekjuskattur	(1.963)	(4.633)	(549)	(371)	(7.516)
Hagnaður tímabilsins af					
áframhaldandi starfsemi	7.870	15.765	4.777	481	28.893
Aflögð starfsemi	0	282	242	(52)	472
Hagnaður tímabilsins	7.870	16.047	5.019	429	29.365
EBITDA	13.703	26.593	9.396	7.709	57.401

Ársfjórðungayfirlit hafa ekki verið könnuð né endurskoðuð af endurskoðendum.